
Главната структура на

велосипедот која ги држи

заедно сите компоненти на

велосипедот

Главен дел
ДЕЛОВИ НА ВЕЛОСИПЕД

Повеќе информации:

Поддршката на Европската комисија за
изработката на оваа публикација не
претставува одобрување на содржината,
која ги одразува само гледиштата на
авторите и Комисијата не може да биде
одговорна за каква било употреба на
информациите содржани во неа.

Колено
Колче што се користи за

прицврстување на воланот

со главната цевка.

Вертикална цевка која го

поврзува главниот дел на

велосипедот со седиштето. Тоа

му овозможува на возачот да ја

прилагоди висината на

седиштето според нивната

удобност и преференци.

Колче за седиште

Делови што може да се

монтираат на воланот што му

помага на велосипедистот

подобро да гледа во темница и

да биде видлив за другите луѓе.

Светла

Погон
Се состои од еден или

повеќе запчаници.

Пар на тркала со чија помош се

движи велосипедот.

Tркала



Волан
ДЕЛОВИ НА ВЕЛОСИПЕД

Повеќе информации

Поддршката на Европската комисија за
изработката на оваа публикација не
претставува одобрување на содржината,
која ги одразува само гледиштата на
авторите и Комисијата не може да биде
одговорна за каква било употреба на
информациите содржани во неа.

Дел што е поврзан за

главната цевка и служи за

контрола при возењето.

Седиште
Дел на кој седи

велосипедистот.

Педали
Делови од механизмот за

движење што служат да го

придвижуваат велосипедот

нанапред, кога велосипедистот

е на нив.

Вилушка
Дел што ја поврзува

рамката на велосипедот со

главината.

Рачка за сопирачка

Механизам прикачен на

воланот што се користи за

рачно управување со

сопирачките.



ДЕЛОВИ НА ВЕЛОСИПЕД

Повеќе
информации

Поддршката на Европската комисија за
изработката на оваа публикација не претставува
одобрување на содржината, која ги одразува
само гледиштата на авторите и Комисијата не
може да биде одговорна за каква било употреба
на информациите содржани во неа.

Ланец

Гума

Сопирачки

Касета

Заден менувач

Дел што го пренесува
движењето помеѓу педалата и
задните запчаници.

Дел на велосипедот што
служи за да обезбеди
правилно потпирање,
балансирање и вртење.

Механизам за кочење,
поврзан со рачките на
сопирачките прикачени на
тркалата.

Дел за менување брзини.

Збир на запчаници кои се
прикачени на главината на
задното тркало за да
обезбедат различни
соодноси на менувачот на
велосипедистот.


